



REGIONE LIGURIA

DIREZIONE CENTRALE
ORGANIZZAZIONE



aoorig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-1076196
del 28/09/2022

SETTORE

STAZIONE UNICA APPALTANTE
REGIONALE

Oggetto: **Procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., svolta attraverso la piattaforma telematica Sintel, per l'affidamento della fornitura di "Kit per la gestione dell'incontinenza fecale" per le AASSLL, EEEO e IRCCS della Regione occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre (con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi). Lotto unico. Gara n. 8711570. ID SINTEL 159261277**

Risposte ai quesiti

Quesito n. 1

nel disciplinare di gara chiedete tra i requisiti un fatturato medio annuo specifico o, in alternativa, due idonee referenze bancarie. Presentando le due referenze bancarie si può superare anche l'ostacolo delle precedenti forniture, richiesto come requisito di capacità tecnica professionale, o bisogna possedere almeno una fornitura simile?

Risposta:

Le referenze bancarie sono richieste a comprova del requisito di fatturato. Il requisito di capacità tecnica può ritenersi soddisfatto se il concorrente abbia comunque dimostrato, a garanzia di affidabilità, lo svolgimento, nell'arco del triennio di riferimento, di servizi rientranti nel medesimo settore imprenditoriale o professionale cui afferisce l'appalto.

Quesito n. 2

Rif. 1a): ci confermate, come avete scritto, che la Sonda a lunga permanenza deve essere per tutta la sua lunghezza, dal palloncino di ancoraggio all'aggancio della sacca, in silicone di grado medicale?

Risposta:

in attesa risposta Commissione Giudicatrice

Quesito n. 3

Rif. 1b): nella descrizione viene indicato "Sacchetto a fondo chiuso, con scala graduata, di almeno 1000 ml di capacità, con sistema di ancoraggio per il posizionamento al letto e filtro antiodore" tuttavia in commercio sono presenti dispositivi per la gestione dell'incontinenza fecale che hanno il sistema di ancoraggio sulla sonda e non sul sacchetto. La Scrivente ha adottato tale soluzione tecnica per ragioni di sicurezza e praticità d'uso, proprio per evitare che la sonda risulti mobile durante le manovre di sostituzione della sacca e possa essere fonte di contaminazione ambientale. Al fine di consentire la più ampia partecipazione, si chiede pertanto di confermare che sia possibile offrire anche sistemi che presentano il sistema di ancoraggio sulla sonda

Risposta:

in attesa risposta Commissione Giudicatrice

Quesito n. 4

Criteri di valutazione tecnico-qualitativa: nel parametro sonda richiedete la "maggior assenza di imperfezioni"; si chiede di specificare cosa intendete per imperfezioni, intendete forse materiali rigidi o giunture lungo la sonda che potrebbero provocare lesioni e/o decubiti?

Risposta:

in attesa risposta Commissione Giudicatrice

Quesito n. 5

Campionatura: nel capitolato si richiede l'invio di n. 2 kit completi in confezione originale, si chiede pertanto conferma che non deve essere fornita campionatura per le sacche alla voce Rif. 1b)

Risposta:

Per kit completo si intende il set costituito da entrambi i riferimenti e, pertanto, anche dalla sacca di raccolta, fatta salva la possibilità, prevista negli atti di gara di richiedere ulteriori e/o delucidazioni qualora la Commissione Giudicatrice lo ritenga necessario per una puntuale valutazione tecnica dei prodotti offerti

Quesito n. 6

Disciplinare pag. 42: si indica che è consentito presentare direttamente in lingua inglese certificazioni emesse da Enti ufficiali e riconosciuti (ad esempio certificati ISO, etc.). Confermate che è possibile allegare in lingua inglese anche studi ed evidenze scientifiche volti a supportare la valutazione tecnica dei prodotti, come da consolidata giurisprudenza in materia?

Risposta:

È consentito presentare in lingua inglese anche eventuali bibliografie/letterature/articoli scientifici pubblicati in riviste ufficiali. accompagnate da traduzione semplice in lingua italiana (anche resa dalla ditta concorrente). In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in lingua italiana prevarrà la versione in lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà della traduzione

Quesito n. 7

Modello M7 – Dichiarazione GDPR - Il punto a della dichiarazione sembra incompleto e non è chiaro l'argomento. Chiediamo quale sia la corretta dicitura da inserire nel modello in Word;

Risposta:

Si conferma quanto riportato nel Modello M7 – Dichiarazione GDPR

Quesito n. 8

PAG.9 Disciplinare: Convenzioni e Ordinativo di Fornitura - si riporta che “in esecuzione degli Ordinativi di Fornitura, gli Enti emetteranno, tramite il canale NSO per consentire la fatturazione periodica del canone di noleggio, le Richieste di Consegna”; si chiede conferma che sia un refuso e che la fornitura in gara non prevede canoni di noleggio

Risposta:

Si conferma che trattasi di refuso in quanto la fornitura non prevede strumentazioni a noleggio.

Quesito n. 10

Si segnala che il CIG 9395166041 non è al momento disponibile sul portale ANAC per il pagamento del contributo di gara e per la generazione del PASSOE

Risposta:

Si comunica che il perfezionamento della procedura sul portale ANAC verrà effettuato dalla scrivente Stazione Appaltante dopo la scadenza del termine per la presentazione delle richieste di chiarimenti, fissata alle ore 17:00 del giorno 30/09 p.v.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RUP
DOTT. LUIGI MORENO COSTA



